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PYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0000/09
zgodnie z art. 115 Regulaminu
skierowała: Eva Joly w imieniu Komisji Rozwoju
do Komisji

Przedmiot: Zmiany klimatu i kraje rozwijające się w kontekście Konferencji ONZ w sprawie 
zmian klimatu w Kopenhadze

Z punktu widzenia rozwoju, porozumienie dotyczące zmian klimatu zawarte po roku 2012 
powinno zostać dostosowane do aktualnych procesów rozwojowych na szczeblu 
międzynarodowym (np. milenijne cele rozwoju) oraz na szczeblu krajowym. Jakie konkretne 
działania zamierza podjąć Komisja w celu stworzenia wyraźnych powiązań pomiędzy 
programami ograniczania ubóstwa, polityką zmian klimatycznych i strategiami stosowanymi w 
krajach rozwijających się?

Większość nielicznych funduszy na przeciwdziałanie zmianom klimatycznym pochodzi z 
budżetów na oficjalną pomoc rozwojową (ODA), co zaskutkowało przekazywaniem mniejszych 
kwot na pomoc rozwojową i zagroziło realizacji milenijnych celów rozwoju. Jakie nowe 
mechanizmy zastosowałaby Komisja w celu zmobilizowania dodatkowych środków na 
przeciwdziałanie zmianom klimatycznym w krajach rozwijających się, a także w celu 
zagwarantowania, że Europejski Fundusz Rozwoju będzie wykorzystywany jedynie na pomoc w 
dziedzinie rozwoju? Jaki procent spodziewanych dochodów z aukcji prowadzonych w ramach 
unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji Komisja sugeruje przeznaczyć na 
przystosowanie do zmian klimatycznych w krajach rozwijających się? Jakie są najlepsze 
mechanizmy przekazywania tych środków, aby wspierały one odpowiedzialność za rozwój i 
samodzielność w krajach, które je otrzymują? 

Zasoby finansowe na adaptację na szczeblu europejskim przekazywane są w sposób bardzo 
rozczłonkowany, co stanowi poważne wyzwanie dla osób zajmujących się wykorzystywaniem 
tych zasobów. W jaki sposób Rada i Komisja wspierać będą koordynację rozlicznych 
instrumentów finansowych istniejących na szczeblu europejskim? Jakie przewidziano działania 
mające zagwarantować, że globalny sojusz na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym 
stanie się izbą rozliczeniową dla środków finansowych na adaptację w krajach rozwijających się, 
co jednocześnie pozwoli na uniknięcie tworzenia nowych unijnych inicjatyw dwustronnych? 
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